15/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt các đề án thuộc Chương 

trình phát triển thương mại điện tử quốc gia năm 2021. 

1. Đề án số 1: Đào tạo, phát triển nguồn nhân lực thương mại điện tử 

tỉnh Đồng Nai 

1.1. Kinh phí được phê duyệt: 55.700.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi 

lăm triệu bảy trăm ngàn đồng) (bao gồm: Ngân sách trung ương 100%) 

1.2.  Kinh phí đã sử dụng: 55.700.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi lăm 

triệu bảy trăm ngàn đồng) (bao gồm Ngân sách trung ương 100%) 

1.3. Nội dung đề án: ghi theo nội dung thực tế đã thực hiện 

(i) Xây dựng hạ tầng TMĐT ứng phó trong tình hình Đại dịch Covid-19; 

(ii) Những động lực thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi và các xu hướng chuyển

[...]

1.6. Khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị: Không  

2. Đề án số 2: “Duy tri,̀ câp̣ nhâṭ và quảng bá Sàn giao dic̣h thương 

mại điện tử tỉnh Đồng Nai năm 2021” 

2.1. Kinh phí được giao (bao gồm Ngân sách trung ương, Vốn đối ứng): 

240.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm bốn mươi triệu đồng), trong đó: Ngân sách 

trung ương:  120.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi triệu đồng chẵn) 

và Kinh phí từ nguồn khác (Vốn đối ứng): 120.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

hai mươi triệu đồng chẵn). 

2.2.  Kinh phí đã sử dụng (bao gồm Ngân sách trung ương, Vốn đối ứng): 

171.843.548 đồng (Bằng chữ: Một trăm bảy mươi mốt triệu tám trăm bốn mươi 

ba nghìn năm trăm bốn mươi tám đồng). Trong đó: Ngân sách trung ương: 

120.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi triệu đồng chẵn) và và Kinh 

phí từ nguồn khác (Vốn đối ứng): 51.843.548 đồng (Bằng chữ: Năm mươi mốt 

triệu tám trăm bốn mươi ba nghìn năm trăm bốn mươi tám đồng) 

2.3. Nội dung đề án 

STT Hạng mục Mô tả công việc 

1 

Duy trì (hosting), backup 

dữ liêụ và khắc phuc̣ sư ̣cố 

ky ̃thuâṭ Sàn TMĐT tỉnh 

Đồng Nai 

Thực hiện thuê đơn vị có chuyên môn và có 

hạ tầng để Duy trì (hosting), backup dữ liêụ